АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  КАСЛИ Н СКО ГО  ГО РО ДС К О ГО  П ОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«г?/»  п А  2017г. № O S
Г. Касли

Об установлении размера платы
за содержание и ремонт нежилых
помещений в многоквартирных
домах г.Касли

В соответствии со статьями 39,154,155-158 Жилищного кодекса Российской
Федераций, постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении
Правил соДёржания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера
платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услзт и вьшолнения
работ по уй|)авлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превьппающими установленную
продолжйтёльность»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. собственники нежилых помещений, расположенных в многоквартирном доме,
наравне Ь собственниками жилых помещений несут расходы на содержание и ремонт общего
ймуществД й многоквартирном доме путем внесения платы за содержание и ремонт (текущий
й капйтййьйбй) общего имущества.

2. ¥<становить размер платы за содержание и ремонт общего имущества
йногокййрйрного дома для собственников нежилых помещений в многоквартирном доме 7
рублей 60 йЬпеек за 1 м^ общей площади (без учета уборки придомовой территории и уборки
Дестничйь1Х марщей), собственники помещений в котором на общем собрании не приняли
решение рО установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

3. Уйравляющим компаниям МУП «Город», ОАО «КРУИИКХ» и собственникам
нежилык йомещений в многоквартирных домах, заключить договоры, по которым
управляй)Щйя компания в течение согласованного срока за плату оказывает собственникам
помещейй^ услуги и вьшолняет работы по содержанию и ремонту общего имущества
многокй§|)тйрного дома.

4. НЁчальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения
Ворощук О.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», разместить
йа офиййаДьйом сайте администрации Каслинского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава
Каслинского городского поселения кулыбердин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Каслинского городского поселена
от « 2016г. N

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание в ремонт жилых помещений

№
п/п

Размер плата за жилое
помещение

Единица измерения Размер платы
с 01.07.2016 по

30.06J017
1

щ

Содержание и ремонт жилого
помещения без учета затрат на
капитальный ремонт

руб. за 1 м"*
общей площади жилого
помещения
в месяц

10,13*

2 Вывоз твердых бЬПХ)ВЫХ отходов
с учетом захоронения

руб. за 1 м̂
общей площади жилого
помещения
в месяц

2,18

3 Техническое обслуживание
вдго

руб. за 1 м̂
общей площади жилого
помещения
в месяц

■.0.28

4 Обслуживание лифта руб.за1м^
общей площади жилого
помещения
в месяц с 3-го этажа

8,20*

Примечание:
*- без учета затрат по электроэнергии

Глава
Каслинского городского поселения

/ / ' ЮГ.Скулыбч)дин

АДМ И Н И СТРАЦ И Я КАСЛИ Н СКО ГО  ГО РО Д С К О ГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с > ^ 2016г. № / / J
г. Касли

Об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилых
помещений с 01 июля 2016 года
в г.Касли

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства РФ от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего
имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества
и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

№ 1:
1. Установить с 01 июля 2016 года на срок двенадцать месяцев согласно приложению

1) размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда;

2) размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников
жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения.

2. Признать утратившим силу с 01 июля 2016г. постановление администрации
Каслинского городского поселения от 02.12.2015 №251 «Об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилых помещений на 2016 год в г.Касли»;

3. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения
Голуновой А.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»,
разместить на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 ию ля,Д (1^г^ода.^

Глава
Каслинского городского поселения

А"/
к ;л !)к^1бердин

приложение № 1
к постановлению администрации

Каслинского городского поселенхм
о т « ^ ^ »  ^  2016г. N

РАЗМЁРЙЛАТЫ
за  содержание и ремонт ж илы х помещ ений

№ :^ # а зм е р  п лата  за  жилое
помещение

Единица измерения Размер платы
с 01.07.2016 по

30.06.2017
1 Содержание и ремонт жилого

помещения без учёта затрат на
капитальный ремонт

руб. за 1
общей площади жилого
помещения
в месяц

10,13*

2 Вывоз твёрдьк бытовых отходов
с учетом захоронения

руб. за 1 м'̂
общей площади жилого
помещения
в месяц

2,18

3 Техническое обслуживание
ВДГО

руб. за 1 м‘‘
общей площади жилого
помещения
в месяц

0,28

4 Обслуживание лифта руб. за 1 м''
общей площади жилого
помещения
в месяц с 3-го этажа

8,20*

Примечание:
*- без учёта затрат по электроэнергии

Глава
Каслинского городского поселения Г.Скулыбердин

АДМ И НИ СТРАЦ И Я КАСЛИ Н СКО ГО  ГО РО Д С К О ГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0(о» CiWiLS? 2016 № -Ф
г. Касли

О внесении изменений в
постановление администрации
Каслинского городского поселения
от 27.05.2016 №  128

В связи с допущ енной ошибкой при издании постановления
администрации Каслинского городского поселения от 27.05.2016 № 128

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Каслинского городского
поселения от 27.05.2016 № 128 «Об установлении размера платы за содержание
и ремонт жилых помещений с 01 июля 2016 года в г.Касли», следующее
изменение:

Подпункт 2, пункта 1 изложить в новой редакции:
«2) размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для

собственников помещ ений, которые не приняли реш ение об установлении
размера платы за содержание и ремонт жилого помещ ения.».

2.0бщ ем у отделу администрации Каслинского городского поселения
(Голунова А .А .) опубликовать настоящее постановление в газете «Красное
знамя», разместить на официальном сайте администрации Каслинского
городского поселения.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Каслинского городского поселения
Д.Н.Дерябина

Глава
Каслинского городского поселения

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 17 ноября 2016 Г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Челябинск

о  корректировке на 2017-2018 годы тарифов на шгтьевую воду и водоотведение,
установленных на 2016-2018 годы для М>11 «Водоканал Каслинского городского

поселения», оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения
потребителям Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района

Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 г, Ка 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. Ха 300
«Об утверждении Положения, стр>хтуры и штатной численности Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании протокола заседания
Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
от 17 ноября 2016 г. Х° 52 Министерство тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести корректировку на 2017-2018 годы необходимой валовой выручки
и тарифов на питьевую воду, водоотведение, установленных на 2016-2018 годы
для МУП «Водоканал Каслинского городского поселения», путем внесения Изменений
в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
от 27 ноября 2015г. Ха 57/52 «Об утверждении производственных программ и установлении
тарифов на питьевую воду и водоотведение для МУП «Водоканал Каслинского городского
поселения», оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения потребителям
Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района Челябинской
области, на 2016-2018 годы»,

2. Внести в постановление Мшгастерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 27 ноября 2015г. Ха 57/52 «Об утверждении производственнььх
программ и установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для МУП «Водоканал
Каслинского городского поселения», оказывающего услуги холодного водоснабжения
и водоотведения потребителям Каслинского городского поселения Каслинского
муниципального района Челябинской области, на 2016-2018 годы» следующие изменения:

/
/

3) в приложении 3 к указанному постановлению:
строки 2 и 3 таблицы «Тарифы на питьевую воду и водоотведение

для МУП «Водоканал Каслинского городского поселения», оказывающего услуги холодного
водоснабжения и водоотведения потребителям Каслинского городского поселения
Каслинского муниципального района Челябинской области, на 2016-2018 годы» изложить
в следующей редакции: \ /  П Во

2 2-й год (2017 г.)

с 01.01.2017 г.
по 30.06.2017 г. 20,00 29,28

с 01.07.2017 г.
по 31.12.2017 г. 20,78 30,57

3 3-й год (2018 г.)

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г. 20,78 30,57

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г. 21,44 31,72

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения и не признается
плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с главой 26.2 Налогового
кодекса Российской Федерации;»;

строку 3 таблицы «Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую
воду и водоотведение, определяемые на 2016-2018 годы при установлении тарифов
с использованием метода индексации» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр ТВ. Кучиц

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской облгютм

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 0¥ . 2015 №
г. Касли

Об установлении платы
за жилые помещения для
нанимателей жилых помещений

С

,L.:

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.05.2015 плазу за пользование жилым помещением
(плату за наем) для нанимателей жилы.ч помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда Каслинского городского поселения (включая служебные жилые
помещения, жилые помещения маневренного з'ипа) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступаез- в законную силу с 01.05.2015.
3. Общему отделу админисзрации Каслинского городского поселения

(Голунова А.А.) настоящее постановление опубликовать в газете; «Красное Г
знамя» и разместиз'ь на официальном сайте админисзрации Каслинского
городского поселения www.gorod-kasli.ru. .

4. Контроль за исполнением настоящег
заместителя главы Каслинского городского пос

Глава Каслинского городского поселения

и ИЯ возл ожить на
,аД.Н.

'. Скулыбердии

http://www.gorod-kasli.ru

1 l . ' l  V / / I N  V  I I I I V

К HOClaiiOHJiciiiiio адмнннсграции
КI К' Л1111 c к 0 1 о I ■() p 0 Д c K’o го ■ 11CK' t\! 1 e i-i и я

___ „ № 49/Y

П л а т а  за п о л ь з о в а н и е Ж и л ы м  иом еш с 'иием  (ii .ia iy за паем) дли
н а н и м а т е л е й  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  но д о 1 ч)иири;м еоппа .  lu iioiо  иайлы и

договорам  н а й м а  ж и л ы х  noMeiueniii i MviiHUiniajibiioi о ж и л и ш п о г о  фонда  ̂
К а с л и и е к о г о  г о р о д с к о г о  иоселенми (и 1СЛ1()маи е л у ж е б н ы е  ж и л ы е

п о м е щ е н и и ,  ж и л ы е  п о м е т е н и и  м а н е в р е н н о г о  i ина)

№
п/п
1 .

3.

4.

Тип жил 1>1Х домов . 1 :л11ниila
____ _̂__________ у  i3MopeiiHM
С мусоропроводом и ли([)том, ■ руо./ки.м
оборудован max в yc'iaiioBJiciiiioM ; uuhich
порядке газовыми или площади
электрическими плитами ж 1ик>1'о

■ помещения

1 l.'ia ia для !
граждан в месяц i

' ' ..............i

Без мусоропровода и л и ф т ,  . руб./кв.м
оборудованных в установленном ; общей
порядке 1'азовым11 щщ ■ площади
электрическими гин-пами  ̂ жилого

______________________________  ____________ i Н О М Щ Ц у Н И Я

Жилые дома деревянные, : руб./кв.м
смешанhijIC и из прещих материа.'юв, ; общей
имеющих не все виды ' ii.:ioiiui,'ui
благоустройства  ̂ укилого

: помещения
лерсвя11нЫс, : руб./кв.м

7,50
!

6,50

Жилые дома
смешанные и из прочих материалов, ; О'бщен
не имеющие благоус тройства ii.ioiiia.mi

. '/КИЛого
но.мещс1тия

5,0

Примечание:
1. Граждане, признанные в yc'TaiioB.!ieiiiioM порядке малоимущими^

гражданами и занимающие жил1>1е ho.mchicihhi по договорам срцнщ1Ыюго
найма, освобождаются от внессиня нлам>1 я: iu;.3i.30Baimc жл1лым но.мсщением
(платы за наем).

2. Плата за наем жилтах помешеннй и oiviojimibix ко.мпата.х общежитий
производится исходя из площади этих Ko.Miiai.

.3. В плате за жи.иое iio.Mememio yHieiiia налоги в соответствии с
действующи м зако 110да'1’сл 1,с тиом.

4. Общая плотцадв жилого помещения со-слонт i-i3 су.ммы n:ioiiia;.i,ii всех
частей такого тюмещенмя. включая площадь но.мещсннй вспо.\10Гателы1.ого
использования, iipe;u-ia3iia4eiim>ix для \ ; 101гметвор^дщцпаж;и111а.м бытовых и
иных нужд, связанных с их нрожнвание.м ь ча не1а 10чет1ие.м
балконов, лоджий, веранд, террас.

Л

Заместител!) главы
Каслинского городского поселения Д.П-, Дерябин